94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33628 Quarta-feira, 30 DE MAIO DE 2018

cee/pa.
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA
CPF: 14838818220
NOME: VERA CRISTINA BARROS RODRIGUES
MATRÍCULA: 386928
PROGRAMA DE TRABALHO: 1416
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339036
VALOR: R$ 1000,00
ORDENADOR: MARILEA FERREIRA SANCHES CPF: 03655687249

Protocolo: 318927

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 36252/2018
OBJETIVO: para dar suporte ternico para feira do livro no
municipio de maraba.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA / 26/04/2018 - 07/05/2018 Nº Diárias: 11
MARABA / BELEM / 07/05/2018 - 07/05/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: LUCIANO SOUZA DO ROSARIO
MATRÍCULA: 5906053
CPF: 84025085291
CARGO/FUNÇÃO: ASSISTENTE DE INFORMATICA / ATIV AUX
INTERMED
ORDENADOR: MARILEA FERREIRA SANCHES CPF: 03655687249

Protocolo: 318818

TORNAR SEM EFEITO
.

ATO: PORTARIA Nº 173/2018-CPSP
Motivo: Tornar Sem Efeito Contrato Administrativo nº 464/2018
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome: Edcleiton Teixeira dos Santos
Cargo: Servente
Município: Belém
DOE: 33.610 de 04/05/2018
Obs.: Processo nº 1243058/2018
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 174/2018-CPSP
Motivo: Tornar Sem Efeito Contrato Administrativo nº 3307/2017
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome: Edson Souza Loureiro
Cargo: Professor
Município: Curralinho
DOE: 33.532 de 08/01/2018
Obs.: Processo nº 1234736/2018
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 175/2018-CPSP
Motivo: Tornar Sem Efeito Contrato Administrativo nº 249/2018
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome: Heronaldo Machado Coelho
Cargo: Professor
Município: Portel
DOE: 33.591 de 04/04/2018
Obs.: Processo nº 1234733/2018
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 176/2018-CPSP
Motivo: Tornar Sem Efeito Contrato Administrativo nº 306/2018
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome: José Márcio Oliveira da Silva
Cargo: Professor
Município: Marabá
DOE: 33.607 de 27/04/2018
Obs.: Processo nº 1230281/2018
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 177/2018-CPSP
Motivo: Tornar Sem Efeito Contrato Administrativo nº 475/2018
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome: Lucilea Pereira do Carmo
Cargo: Servente
Município: Benevides
DOE: 33.610 de 04/05/2018
Obs.: Processo nº 1235952/2018
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 178/2018-CPSP
Motivo: Tornar Sem Efeito Contrato Administrativo nº 468/2018
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome: Arlete do Socorro Ferreira
Cargo: Merendeira
Município: Belém
DOE: 33.610 de 04/05/2018
Obs.: Processo nº 1242706/2018
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Protocolo: 318693

OUTRAS MATÉRIAS
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 011/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa.,
e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo
relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR
DATA DE

EXERCÍCIO MATRÍCULA
UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

MICHELLE NAVARRO MAGALHÃES DOS SANTOS 25/11/2008 57197466-2 USE-02 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

MÁRCIO ANDRÉ CALIL GOMES 26/12/2006 80845229-1 USE-05 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

ADRIANO SANTOS DE MESQUITA 12/05/2011 57220258-2 USE-07 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

PAULO JOSÉ DE OLIVEIRA MATOS 25/05/2009 572117211-1 USE-08 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

LUCIANO NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO 16/04/2009 57209285-2 USE-12 PROFESSOR CLASSE II BOM

JOSÉ DE RIBAMAR PINHEIRO JÚNIOR 03/02/2009 57212153-1 USE-15 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

VANDERLY FERNANDES BORGES 09/05/2011 5889600-1 USE-18 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

RENAN BRIGIDO NASCIMENTO FELIX 28/08/2008 57203288-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

KLEITON LUIS DA SILVA ROSÁRIO 23/12/2008 57211647-1 1ª URE VIGIA BOM

DIONE VIEIRA SALIS 16/11/2010 57233980 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

WALLACE MONTEIRO DE AMARAL 28/08/2008 57203284-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

LUCIANA SERRÃO PUREZA 31/01/2007 5771749-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA JOSÉ BARBOSA MAIA 13/08/2007 5337216-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ROBSON EURIK PIXUNA LIMA 22/12/2008 57212156-1 3ª URE VIGIA EXCELENTE

MARLUCE DE ALMEIDA COSTA 20/12/2007 5682606-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

NAIR DE NAZARÉ FERNANDES CUNHA 17/07/2007 57188423-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REJANE SANTOS NONATO 10/08/2007 57189872-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

OCILENE MACHADO QUARESMA 17/01/2008 57194425-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

SANDRA MARIA FERREIRA COSTA 04/09/2008 57204817-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ROMULO JOSÉ BARBOSA RODRIGUES 23/09/2008 55587146-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ROSA MARIA FORTES DE OLIVEIRA 22/10/2003 54182812-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

RITA DE CÁSSIA PINHEIRO DE SOUSA 18/12/2006 5508240-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

RENATO JOSÉ GONÇALVES DOS SANTOS 29/12/2008 57213745-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

ADENILSON GOMES AMARAL 17/07/2007 57189874-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

AURIZETE PANTOJA ROIDRIGUES 03/12/2003 54182868-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALIELSON OLIVEIRA RODRIGUES 03/12/2003 54182819-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

FELIZ DO ESPÍRITO SANTO VINAGRE 21/12/2007 57192865-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

FELIPE FARIAS PANTOJA 20/12/2007 54187754-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

FRANCINETE DA COSTA SANTOS 31/01/2007 55587328-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

HÉLIO NASCIMENTO DA PAIXÃO JÚNIOR 20/12/2007 57192877-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

FRANCINETE DE JESUS MIRANDA PINHEIRO 02/05/2011 5509220-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

EDNA DO SOCORRO SANTOS CARNEIRO 17/11/2008 5756340-2 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

ELANE CRISTINA SERRÃO PANTOJA 21/11/2006 55585754-2 3ª URE  PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JOÃO VICENTE MORAES BARBOSA 19/11/2008 57208514-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

JONOELSOBN PANTOJA DA SILVA 03/12/2003 54182813-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 25 DE MAIO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 318680